
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа поселка Домново» Правдинского городского 

округа 
238404, Россия, Калининградская область, Правдинский район, п.Домново,                       

ул. Иркутско–Пинской дивизии, д. 5 тел/факс (840157) 7-41-32, domnovo07@inbox.ru 

Приказ  

23  апреля 2018 года                                                                                   № 68 
 

О проведении итогового мониторингового исследования в  1 классе 

в 2017-2018 учебном году 
 

В соответствии с приказом  Министерства образования Калининградской 

области от 25.12.2015 г. № 1175/1 «Об утверждении Положения о 

региональной системе оценки качества образования Калининградской 

области», приказом Министерства образования Калининградской области от 

16.03.2018 г № 221/1 « О проведении мониторинга качества образования в 

образовательных организациях Калининградской области», приказом 

Управления образования и воспитания молодежи администрации 

муниципального образования «Правдинский городской округ» от 17.04.2018 

г. № 78 «О проведении итогового мониторингового исследования в 1 классах 

МО «Правдинский городской округ» в 2017-2018 учебном году» и с целью 

реализации государственной политики в сфере образования, непрерывного 

системного анализа и оценки качества начального общего образования и 

индивидуальных достижений обучающихся общеобразовательных 

организаций      

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1.Провести итоговое мониторинговое исследование в 1  классе: 

- мониторинг индивидуально-личностных особенностей обучающихся 

(бланки и анкеты) – 08.05.2018 г.; 

- русский язык – 11.05.2018 г.; 

- математика – 15.05.2018 г.; 

- чтение – 16.05.2018 г.; 

2. Заместителю директора по УВР Кошелевой О.А.: 

- обеспечить в сроки, указанные в п.1 данного приказа, проведения 

мониторинга качества образования; 

 -обеспечить организационную и объективное проведение мониторинговых 

исследований; 

 - организовать методическую поддержку педагогов в период проведения 

мониторинговых исследований; 

- осуществить корректировку расписания занятий для проведения 

мониторинга обучающихся (второй урок); 

- обеспечить информирование обучающихся участников мониторинга, их 

родителей (законных представителей) о сроках и условиях проведения 

mailto:domnovo07@inbox.ru


мониторинговых исследований – родительское собрание 10.05.2018 года в 

14.00 часов;  

- обеспечить качественный анализ результатов мониторинговых 

исследований на заседании МО учителей начальных классов.  

3. Определить состав ответственных за итоговое мониторинговое 

исследование в 1 классе: 

- Баркова О.К. – организатор; 

- Гузова Т.Н. - организатор; 

- Миронова Е.Е. – учитель; 

- Шубина М.М. – общественный наблюдатель. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Кошелеву О.А. 

 

 

И.о.директора                                                                                     В.В. Карелов 

 

 

Инструктаж с ответственными за  итоговое  мониторинговое  исследование 

проведен: 

Кошелева О.А. 

Баркова О.К. 

Миронова Е.Е. 

Гузова Т.Н. 


